
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 316 Sábado 31 de diciembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 83211

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
68

14
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

68147 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Autoridad
Portuaria de Baleares. Objeto: Servicios de telecomunicaciones para la
Autoridad Portuaria de Baleares. Expediente: E16-0088.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Baleares.
b) Dependencia que tramita el expediente: Presidencia de la Autoridad Portuaria

de Baleares.
c) Número de expediente: E16-0088.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios de telecomunicaciones para la Autoridad Portuaria de

Baleares.
c) Lote:

1) Servicio de comunicaciones fijas.
2) Servicio de comunicaciones móviles.
3) Servicio de conexión de datos entre puertos y acceso a internet.

d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura) :  64200000  (Serv ic ios  de
telecomunicaciones) y 64210000 (Servicios telefónicos y de transmisión de
datos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 30 de julio de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 340.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
1) Servicio de comunicaciones fijas. Importe neto: 70.000,00 euros. Importe

total: 84.700,00 euros.
2) Servicio de comunicaciones móviles. Importe neto: 120.000,00 euros. Importe

total: 145.200,00 euros.
3) Servicio de conexión de datos entre puertos y acceso a internet. Importe neto:

150.000,00 euros. Importe total: 181.500,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Servicio de comunicaciones fijas.
a) Fecha de adjudicación: 19 de octubre de 2016.
b) Fecha de formalización: 22 de noviembre de 2016.
c) Contratista: UTE TELEFÓNICA DE ESPAÑA - TELEFÓNICA MÓVILES DXX

(UTE TDE-TME DXX).
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 70.000,00 euros. Importe

total: 84.700,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa

lote completo abonándose a los precios unitarios ofertados.
Lote 2: Servicio de comunicaciones móviles.
a) Fecha de adjudicación: 19 de octubre de 2016.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 316 Sábado 31 de diciembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 83212

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
68

14
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

b) Fecha de formalización: 22 de noviembre de 2016.
c) Contratista: UTE TELEFÓNICA DE ESPAÑA - TELEFÓNICA MÓVILES DXX

(UTE TDE-TME DXX).
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 120.000,00 euros. Importe

total: 145.200,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa

lote completo abonándose a los precios unitarios ofertados.
Lote 3: Servicio de conexión de datos entre puertos y acceso a internet.
a) Fecha de adjudicación: 19 de octubre de 2016.
b) Fecha de formalización: 22 de noviembre de 2016.
c) Contratista: UTE TELEFÓNICA DE ESPAÑA - TELEFÓNICA MÓVILES DXX

(UTE TDE-TME DXX).
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 125.441,51 euros. Importe

total: 151.784,22 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa

lote completo.

Palma de Mallorca-Illes Balears, 28 de diciembre de 2016.- Presidente de la
Autoridad Portuaria de Baleares.

ID: A160094773-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-12-30T17:05:59+0100




